
 

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍHO HŘIŠTĚ 
Základní školy Jihlava, Křížová 33, příspěvková organizace 

 
VYUŽÍVÁNÍ HŘIŠTĚ 

• Plocha školního hřiště a jeho technické vybavení slouží pouze k provozování sportovních činností, ke 

kterým je konstrukčně a stavebně uzpůsobeno a vybaveno, tj. pro všechny pohybové aktivity, které 

nepoškozují povrch a vybavení hřiště.  

• Školní hřiště je určeno zejména k provozování školní tělesné výchovy, mimoškolních aktivit a 

aktivit školní družiny. 

• Vstup a užívání hřiště je povoleno pouze žákům školy, školní družiny, a to jen s dohledem pracovníka 

školy.  

• Pouze po dohodě s vedením školy mohou v době mimo školní vyučování využívat školní hřiště i jiné 

organizace či osoby. V tomto případě musí být s organizací nebo osobou uzavřena písemná smlouva. 

Uživatel je povinen dodržovat předem smluvený čas, pravidla provozu hřiště, bezpečnosti a ochrany 

majetku. 

• Vstup a využívání areálu je na vlastní nebezpečí, škola nenese odpovědnost za škody vzniklé na 

vnesených či odložených věcech ani za případné újmy na zdraví či jiné škody vzniklé v důsledku 

využívání areálu školního hřiště.  

 

PROVOZ HŘIŠTĚ 
• V době školního vyučování se provoz řídí rozvrhem školy. V době po skončení výuky školní hřiště 

využívá do 16:30 hodin ke svým aktivitám školní družina. 

• Mimo výše uvedenou dobu se provoz řídí rozvrhem dle uzavřených smluv o nájmu, popřípadě po 

dohodě s vedením školy. 

• Sportovní nářadí návštěvníků musí splňovat veškeré bezpečnostní prvky, nesmí ohrožovat bezpečnost 

ostatních návštěvníků ani poškozovat vybavení, nacházející se v areálu školního hřiště. V případě 

jakékoliv závady na sportovním vybavení školního hřiště, je návštěvník povinen tuto závadu 

neodkladně nahlásit vedení školy. 

• Všichni návštěvníci školního hřiště jsou povinni dodržovat pravidla slušného chování, dbát na pořádek 

a bezpečnost, a řídit se pravidly tohoto provozního řádu. 

• Porušení pravidel stanovených tímto řádem je porušením školního řádu a žákům školy za něj lze uložit 

kázeňská opatření, která ze školního řádu vyplývají.  

• Porušení pravidel stanovených tímto řádem jinými uživateli může mít za důsledky mj. snížení nebo 

úplný zánik nároku na náhradu škody vzniklé uživateli v důsledku zavinění poškozeného a dále také 

vznik odpovědnosti za škodu způsobenou uživatelem na zařízení školního hřiště. 
 

DODRŽOVÁNÍ BEZPEČNOSTI A OCHRANA MAJETKU 

• Na hřiště je zakázáno vstupovat v nevhodné obuvi – kopačky s kovovými hroty, znečištěná obuv apod. 

• Je zakázáno lézt po konstrukcích, zavěšovat se na zařízení koše, jakýmkoliv způsobem poškozovat 

plochu, např. značit lajny pro jiné sporty (lepenky, spreje) 

• Horolezeckou stěnu lze využívat pouze pod dohledem proškoleného instruktora a se souhlasem 

vedení školy. 

• Žáci mohou vstupovat na hřiště pouze pod dohledem pracovníka školy a jsou povinni dbát jeho 

pokynů, chovat se ukázněně a neohrožovat zdraví sebe či druhých, dodržovat čistotu a pořádek. 

• Je zakázáno na hřiště vodit psy a jiná zvířata. 

• V celém areálu je přísně ZAKÁZÁNO KOUŘENÍ, konzumace alkoholu a jiných omamných 

látek. 

 


